Kitab Akhlakulil Banin merupakan kitab yang banyak

berbicara tentang akhlak seseorang terutama anak-anak dan juga

orang dewasa, Kitab Akhlakulil Banin yang dikarang oleh

Syaikh Umar bin Achmad Baradja yang lahir di Kampung

Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M,

dimana sejak kecil beliau diasuh dan dididik kakeknya dari pihak

ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja seorang ulama ahli

nahwu dan fiqih. Kitab Akhlakulil Banin yang dikarang oleh

Umar Baradja ini merupakan kitab yang banyak menceritakan

tentang kehidupan seorang anak secara nyata dalam